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enig med mig i, at tiden er ved at være inde til, 
at vi slutter de korte bemærkninger i denne 
omgang. 

(Kort bemærkning). 

Pia Kjærsgaard (FP): 
Jamen så er vi i hvert fald kommet til at tale 

om fremtiden i stedet for fortiden, som vi brug- 
te hele formiddagen på. 

Én ting står klingende krystalklart efter den- 
ne debat. Hr. Peter Duetoft har sagt, at han og 
hans parti gerne vil sidde i en regering baseret 
på SF's stemmer. Det er et klart svar, og det er 
det, jeg har efterlyst hele dagen. Hr. Peter Due- 
toft taler om regeringens succes. Jamen det er 
noget, man ikke engang kan få øje på i et mi- 
kroskop. Denne regering er ikke og bliver al- 
drig nogen sinde til en succes. Denne her rege- 
ring er latterlig, den er en katastrofe, den er 
blevet til i dølgsmål. Det er ikke en regering, 
som landet rent faktisk kan være bekendt, så 
succesen er stærkt begrænset. 

Hr. Petér Duetoft har hele tiden påstået, at 
han ikke var socialist. Efter den debat,vi har 
haft i dag, tror jeg faktisk, at hr. Peter Duetoft 
er skabssocialist. (Munterhed). 

Formanden: 
Hr. Peter Duetoft, og det bliver for den sid- 

ste korte bemærkning i denne omgang. 

(Kort bemærkning). 

Peter Duetoft (CD): 
Det er rigtigt, at jeg har »Kapitalen« ståen- 

de derhjemme, så hvis dette, at man har den i 
sit bogskab, er definitionen på, at man er 
skabssocialist, så er jeg det. Men ellers må jeg 
sige til fru Pia Kjærsgaard, at jeg har lidt svært 
ved at se, at marginalskattenedsættelse, leje- 
værdinedsættelse osv. er typiske udsalg fra en 
socialistisk butik. 

Hr. Holger K. Nielsen sagde, at denne rege- 
ring var en fiasko. Dertil vil jeg sige: Nej, den 
er allerede en succes. Den er en succes, fordi 
den har gennemført en skattereform, som den 
gamle regering har kæmpet for i 10 år, men ik- 
ke kunnet komme igennem med. Man har 
snakket og snakket og snakket om nedsættelse 
af marginalskatter, og hvad ved jeg, men har 
ikke kunnet gøre et suk ved det. Det har vi gen- 
nemført. Det er den første succes. 

At der så er partier herinde, der også drømte 
om at få lov til det, men som ikke turde og ikke 
ville være med her til sidst, er vel deres pro- 
blem. Men sandheden er, at vi har fået et resul- 
tat igennem, der var sat som målestokken for 
det første år. Det var skattereformen, og det er 
lykkedes. 

I øvrigt vil jeg bede fru Pia Kjærsgaard om 
at citere mig rigtigt. For fru Pia Kjærsgaard ci- 
terede mig jo kun for den første halvdel af, 
hvad jeg sagde. Det er rigtigt, at jeg sagde, at 
jeg intet har imod at sidde i en regering, hvor 
SF er på den side, så den ikke vælter -  lige så 
vel som firkløveret i sin tid sad på stemmer fra 
Fremskridtspartiet, uden at det fik indflydelse. 
Men hvad jeg tilføjede, var, at det var på uæn- 
dret regeringsgrundlag, og jeg kan love fru Pia 
Kjærsgaard, at SF ikke har haft indflydelse på 
de fire partiers regeringsgrundlag. Det var det, 
jeg sagde, og jeg vil bede fru Pia Kjærsgaard 
om at lade være med at fremstille det, som om 
jeg nu har sagt, at CD vil sidde på SF's stem- 
mer, og dermed underforstået, at SF skal have 
en masse indflydelse. 

Endelig må jeg lige sige til hr. Holger K. 
Nielsen og hr. Poul Nødgaard, at det er meget 
let i dag at stå og gætte sig til en hel masse. Jeg 
tror stadig væk på, at regeringen får et godt 
valg. Men jeg vil understrege, at jeg tror på, at 
SF i dag godt kan snakke om nødvendige klau- 
suler, men den dag de ser, at alternativet til 
denne regering er en regering, der hviler på et 
samarbejde mellem V, K og Z, så støtter de nu 
nok alligevel denne regering uden at opstille 
klausuler. 

Formanden: 
Så går vi igen over til talerrækken, hvor det 

er den næstsidste ordfører, hr. Bilgrav-Nielsen. 
Der er stadig væk 7 privatister bagefter med en 
taletid hver på 10 minutter. 

Bilgrav-Nielsen (RV): 
Efter det sidste intermezzo er tiden måske 

inde til et PH-citat. I en af sine aforismer skri- 
ver han: »Politik er politik og omvendt.« 

Fra radikal side skal der i hvert fald i dag i 
denne afslutningsdebat gøres en slags, status 
over de fem måneder, som regeringen har ar- 
bejdet i. 

Vi er meget tilfredse. Vi synes, at opgaverne, 
som de er beskrevet i regeringsgrundlaget »En 


